melayani kebutuhan perbankan dan keuangan islami, bukan semata-mata bank

yang hanya menjual produk perbankan syariah.

Sejak tahun 1998 sampai dengan 2008, total aset Bank Muamalat

meningkat 25,3 kali lipat, dan ekuitas tumbuh sebesar 23,6 kali lipat.PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1

Nopember 1991, yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan beberapa cendekiawan Muslim yang kemudian

tergabung dalam Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) serta

Pemerintah. Bank Muamalat mulai beroperasi 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei

1992. Dengan dukungan tokoh-tokoh dan pemimpin Muslim terkemuka serta

beberapa pengusaha Muslim, pendiriannya juga mendapat dukungan

masyarakat berupa komitmen pembelian saham senilai Rp 84 miliar pada saat

penandatanganan Akta Pendirian Perseroan. Selanjutnya, dalam acara

(evidance) yang menunjukkan bahwa perusahaan telah mendapatkan manfaat

yang nyata dari penerapan prinsip GCG di dalam perusahaan.

Sejak tahun 1998 sampai dengan 2008, total aset Bank Muamalat

meningkat 25,3 kali lipat, dan ekuitas tumbuh sebesar 23,6 kali lipat. PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1

Nopember 1991, yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan beberapa cendekiawan Muslim yang kemudian

tergabung dalam Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) serta

Pemerintah. Bank Muamalat mulai beroperasi 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei

1992. Dengan dukungan tokoh-tokoh dan pemimpin Muslim terkemuka serta

beberapa pengusaha Muslim, pendiriannya juga mendapat dukungan

masyarakat berupa komitmen pembelian saham senilai Rp 84 miliar pada

saat penandatanganan Akta Pendirian Perseroan. Selanjutnya, dalam acara